os	Processos	Administrativos	n.°	024.000150/2025-10	-	Mão	de	Obra	reeducanda	e	n.°	0024.000200/2025-51	-	Locação
de	Imóvel	das	sedes	administrativas	dos	distritos	de	Nazaré	e	União	Bandeirantes,

DECRETA:	

Art.	1º	 -	Fica	alterado	o	Orçamento	Anual	do	Município	de	Porto	Velho	por	meio	de	transposição	de	recursos
orçamentários	no	valor	de	R$	2.240,32	(dois	mil,	duzentos	e	quarenta	reais	e	trinta	e	dois	centavos).

Art.	 2º	 -	 A	 transposição	 decorre	 da	 repriorização	 das	 ações	 de	 governo	 e	 resultantes	 das	 realocações	 de
recursos	no	âmbito	das	ações	programáticas	dentro	da	mesma	unidade	orçamentária,	conforme	disposto	no	inciso	XVI